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Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo 

26 kwietnia do 30 maja 2014r. 

 

 

Dzień dobry. 

 

Witam  wszystkich  na  XXXVI  sesji  Rady  Gminy Malechowo.  Czwartej  sesji  Rady  Gminy  w 

bieżącym roku. 

W programie dzisiejszej sesji przewidziano jedynie 5 projektów uchwał, a więc jest to chyba 

pod  tym względem  „najskromniejsza”  sesja  zwyczajna od bardzo długiego  czasu. Niemniej 

wśród tych projektów jest jeden z najważniejszych, tj. projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Malechowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Malechowo za 

2013  rok.  Radni  dysponują  już  wszystkimi  niezbędnymi  do  podjęcia  uchwały  opiniami 

dlatego też pomimo, iż termin na podjęcie takiej uchwały upływa dopiero z końcem czerwca, 

postanowiliśmy przedłożyć go Radnym już dzisiaj. 

Wśród  projektów  są  również  uchwały  dotyczące  zatwierdzenia  sprawozdań  finansowych 

Gminy  i  naszego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  za  ubiegły  rok,  a  także  projekt  zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Przystawy. 

Tym razem planowana zmiana dotyczy działki, na której posadowiona jest kaplica. 

Jest  też  oczywiście  uchwała  dotycząca  zmian w  budżecie  gminy.  Projekt  ten,  jak  zresztą 

wszystkie  przedłożone  Radzie,  podlegał  szczegółowej  analizie  podczas  posiedzenia 

wspólnego Komisji, ale gwoli informacji podam, że wprowadzono nim nowe zadania, m.in.: 

‐ Rewitalizacja serca wsi w miejscowości Malechowo, 

‐ Utworzenie szkolnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Lejkowie oraz 

‐ Budowę placu zabaw w miejscowości Święcianowo. 

Na wymienione wyżej zadania gmina Malechowo uzyskała dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej.  

Tyle  może  o  projektach  uchwał.  Jeśli  oczywiście  pojawią  się  pytania  przed  ich 

podejmowaniem, na wszystkie odpowiemy. 
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Zanim przejdę do  omówienia  tego, nad  czym w ostatnim miesiącu pracowaliśmy powiem 

krótko o przeprowadzonej niedawno przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty oceny 

pięcioletniej pracy naszego malechowskiego przedszkola, tzw. ewaluacji zewnętrznej. Wiem, 

że  nikogo  tym,  co  powiem  nie  zaskoczę....,  ale  powiem. Otóż,  podobnie  jak w  przypadku 

pozostałych  naszych  placówek  oświatowych,  Przedszkole  w Malechowie  uzyskało  bardzo 

wysokie oceny. W skali od A do D Przedszkole otrzymało oceny A, B, B potwierdzając  tym 

wysoki poziom wychowania i kształcenia najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Gratuluję 

i  dziękuję  za  pracę  Pani  Dyrektor  Wiesławie  Bartos............  tak  jak  zresztą  wcześniej 

gratulowałem i dziękowałem już pozostałym dyrektorom naszych placówek. 

 

Przejdę teraz do tego, co działo się w naszej pracy od czasu ostatniej sesji. 

‐  w  dniu  13 maja  na  tej  Sali,  z  inicjatywy  inwestora  oraz mojej  odbyło  się  spotkanie  z 

mieszkańcami miejscowości Gorzyca  dotyczące  prac  związanych  z  budową w  tym  obrębie 

siłowni  wiatrowych.  Celem  jego  było  przede  wszystkim  uspokojenie  obaw  mieszkańców 

wyrażonych  w  złożonych  na  moje  ręce  uwagach.  Przedstawiciele  inwestora  wraz  z 

naukowcami  m.in.  z  dziedziny  ornitologii  wyjaśnili  wszystkie  wątpliwości,  przedstawili 

mieszkańcom  potencjalne  uciążliwości  oraz  korzyści  wynikające  z  powstania  farmy 

wiatrowej. Omówiono też stosowane obecnie technologie mające na celu zminimalizowanie 

tych uciążliwości przy tego typu inwestycjach.  

Mam  nadzieję,  że mieszkańcy  wyszli  nieco  uspokojeni,  chociaż  trochę  szkoda,  że  wśród 

przybyłych nie było osób, które  te wszystkie niepokoje w mieszkańcach Gorzycy  zasiewali. 

Spotkanie  było  bardzo  merytoryczne,  więc  była  okazja  podyskutowania  na  konkretne 

argumenty. 

‐ w dniu 22 maja podpisałem z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego umowę 

na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w Kusicach. Trzeba powiedzieć, że zawarta 

przeze mnie umowa była  jedną  z wielu  tego dnia podpisywanych przez  samorządowców  z 

powiatu koszalińskiego i sławieńskiego. Nasza umowa była jednak największą, tzn. opiewała 

na najwyższą kwotę dofinansowania bo, aż na 3.000.000zł i dlatego też miło mi było odbierać 

gratulacje  od  kolegów  z  innych  samorządów.  Uzyskana  dotacja  pozwoli  nam  na 

zrealizowanie  budowy  oczyszczalni  w  Kusicach  i  w  kolejnym  etapie  podłączenie  do  niej 

miejscowości  Niemica.  Dokumentację  projektową  kanalizacji  Niemicy  również  już 

posiadamy.  Dodam,  że  wybudowana  oczyszczalnia  będzie  nowoczesnym  obiektem 

dostosowanym  również  do  odbioru  nieczystości  z  szamb,  a  także  posiadać  będzie 

odpowiednią  instalację  umożliwiającą  osuszanie  odpadów  stałych  powstających w wyniku 

oczyszczania ścieków. Inwestycja, tj. budowa oczyszczalni zgodnie z harmonogramem, będzie 

zakończona do końca czerwca 2015r. Planowane koszt całkowity inwestycji wynosi 4 800 000 

zł. Projekt realizowany będzie w ramach działania Podstawowe usługi dla  ludności wiejskiej 
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objętego PROW 2007‐2013. Powiedzieć trzeba, że Gmina Malechowo wykorzystała wszystkie 

dostępne środki z tego programu w obecnej perspektywie finansowej, które wynosiły 4 mln 

zł na gminę. W  ramach  tego programu wybudowano  również „Sieć kanalizacji  sanitarnej  z 

oczyszczalnią w Lejkowie” na którą pozyskano w 2012 roku 1 015 000 zł. 

‐  na  następnej  sesji  pozyskane  środki,  w  kwocie  3.000.000  zł  zostaną  wprowadzone  do 

budżetu gminy. Mam nadzieję również, że i wtedy wprowadzimy nowe zadanie inwestycyjne 

pn. „Budowa domu kultury w Malechowie”. Na początek środki z przeznaczeniem na projekt 

budowlany. 

‐ Podpisano umowę   na „Dostawę sprzętu komputerowego oraz drukarek dla gospodarstw 

domowych oraz  jednostek podległych,  szkolenia,  serwis  komputerowy w  ramach  realizacji 

projektu pn.: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gminy Malechowo z ZETO 

sp. z o .o. z Koszalina. Po podpisaniu umowy od razu przystąpiono do jej realizacji. Na obecną 

chwilę zakończył się cykl szkoleń komputerowych związanych z projektem realizowanym w 

ramach programu unijnego  „Przeciwdziałanie wykluczeniu  cyfrowemu”. Szkoleniem objęto 

140 mieszkańców  (po dwie osoby  z gospodarstwa domowego), którym przyznano  zestawy 

komputerowe  z  pięcioletnim,  bezpłatnym  dostępem  do  Internetu.  Przypomnę,  że  gmina 

Malechowo  otrzymała  na  ten  cel  ok.  1.100.000zł  dotacji,  która w  100%  pokryła wartość 

całego  projektu,  tj.  zakup  219  nowoczesnych  zestawów  komputerowych,  24  urządzeń 

wielofunkcyjnych (do szkół i świetlic), cykl szkoleń dla beneficjentów, trzyletni serwis sprzętu 

oraz dostęp do sieci Internet do roku 2020. Dodam też, że zestawy komputerowe już zostały 

dostarczone do szkół oraz mieszkańcom gminy. 

‐ Trwają prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w Niemicy. Po zakończeniu przystąpimy 

do termomodernizacji, która musi zakończyć się przez wrześniowym pierwszym dzwonkiem. 

‐ Trwają prace przy budowie przystani kajakowej oraz mostu w Grabowie. Koszt całkowity 

inwestycji to 872 tys.zł . Prace wykonuje Przedsiębiorstwo Infrabud z Koszalina. 

‐  Podpisano  umowę  na  „Przebudowę  świetlicy wiejskiej w  Pękaninie oraz wyposażenie”  z 

Przedsiębiorstwem  Inżynieryjno‐Budowlanym  „MAGRO”.  za  kwotę  241.605,86  zł.  W 

ubiegłym tygodniu przekazano plac budowy. 

‐  Ogłoszono  II  przetarg  na  zadanie  „Budowa  świetlicy  wiejskiej  w  Przystawach  wraz  z 

wyposażeniem”.  W  wyznaczonym  terminie  wpłynęły  4  oferty,  trwają  prace  komisji 

przetargowej. 

‐  Złożono  dwa  wnioski  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej  w  Szczecinie  na  udzielenie  pożyczek  na  realizację  zadań  pn.  „Budowa  sieci 

wodociągowej do Kosierzewa” oraz „Termomodernizacja szkoły podstawowej w Niemicy” 
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‐  Ogłoszono  przetarg  na  „Budowę  boiska  sportowo‐rekreacyjnego  wraz  z  infrastrukturą 

towarzyszącą  w  miejscowości  Przystawy”  na  to  zadanie  podpisana  jest  już  umowa  o 

dofinansowanie  z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego. 

‐ Zakończono zadanie pn. „Modernizacja sanitariatów w świetlicy wiejskiej w Święcianowie”, 

na które uzyskaliśmy dofinansowanie z PROW 2007‐2013 w kwocie ponad 20 tys zł. 

‐ Złożono wnioski o płatność  związane  z  remontem  świetlicy w Paprotach – 28.500zł oraz 

budową lokali socjalnych w Laskach – 368.000zł 

‐ trwa zbieranie ofert na remont elewacji i dachu na świetlicy w Zielenicy. 

 

Na koniec podam dla  informacji w skrócie wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego z 

terenu  naszej  gminy.    Otóż  frekwencja w  gminie Malechowo wyniosła  tylko  11,95%,  dla 

porównania: powiecie sławieńskim – 16,98%, w kraju‐ 23,83%. 

Nasi mieszkańcy oddali swoje głosy na: 

1. Platformę Obywatelską – 29,33 % wszystkich głosów, 

2. Prawo i Sprawiedliwość – 26,59 %, 

3. Polskie Stronnictwo Ludowe – 17,50 %, 

4. Sojusz Lewicy Demokratycznej – Unia Pracy – 10,98 % , 

5. Nowa Prawica – 6,92 % głosów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


